

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van Gooise Meren Collectief
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 26
Onderwerp: Voorwaarden

Vraag:

10 Vrijheid van leveringsvoorwaarden

Kunt u uitgebreid omschrijven welke dekking u wenst? Kunt u een voorbeeld geven?

Kunt u aangeven wat u precies bedoelt met: dit bedrag geldt als onderdeel van het totaal verzekerd bedrag?

Antwoord:

De gemeenten wensen op voorhand niet gebonden te zijn aan een vereiste dat dekking wordt beperkt of teniet gedaan omdat bij het contracteren afwijkingen worden opgenomen in leveringsvoorwaarden. Deze vrijheid is gebruikelijk bij de Avb.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. 27
Onderwerp: Voorwaarden

Vraag:

9 Opzichtsches

Het is niet mogelijk om een algemene opzichtdekking op te nemen. Zeker gelet op het ongebruikelijke hoge verzekerd bedrag. Duidelijk moet zijn welke zaken in opzicht zijn, zodat een adequate dekking mogelijk is.

Opzichtdekking is mogelijk, maar is maatwerk. Alleen specifiek genoemde zaken of taken van de gemeente die opzicht met zich mee brengen, kunnen worden verzekerd. Om te bepalen of deze dekking geboden kan worden, heeft inschrijver meer informatie nodig.

De overheidsaansprakelijkheidsverzekering heeft enkele opzichtsches (zonder beperking verzekerde som) al ingesloten. U kunt denken aan: zaken in die ter bewerking in opzicht zijn, schade aan vaar- en voertuigen door laden en lossen, schade aan ter beschikking gesteld tentoonstelling- en

beursruimte, schade aan vaar- en voertuigen die een verzekerde op basis van wet- en regelgeving in beslag neemt.

Welke opzichtrisico's wenst u nog meer af te dekken? Welke zaken heeft de gemeente in opzicht? Graag een gedetailleerde omschrijving.

Antwoord:

Wij kunnen akkoord gaan met het voorstel van vraag 18 met betrekking tot opzicht

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Voorwaarden

Vraag:

Geen beperking verjaring omstandighedenmelding

Deze eis is niet acceptabel.

Het is in deze branche gangbaar (binnen de branche van overheidsaansprakelijkheid wordt geen gebruik gemaakt van de NBA voorwaarden) dat de aanspraak binnen 3 jaar na beëindiging moet zijn ingediend.

Deze eis moet worden aangepast, conform hetgeen gangbaar is in deze branche?

Antwoord:

Dit is akkoord. Zie ook vraag 19.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Voorwaarden

Vraag:

Productaansprakelijkheid

Deze dekking is bedoeld voor verzekerden die daadwerkelijk zelf producten maakt en levert.

Welke producten maakt de gemeente?

Antwoord:

Een volledige en gedetailleerde opsomming is niet te geven, het voorstel bij vraag 20 is ons inziens akkoord

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Voorwaarden

Vraag:

Proceskostendekking artikel 8:75 en 8:75a Awb
Wij gaan er van uit dat het gaat om proceskosten gemaakt naar aanleiding van een gedekte aanspraak. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Wij kunnen hierop ons akkoord bevestigen.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Voorwaarden

Vraag:

Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester Politie
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden:
Wie is ook verzekerd?
De Burgemeester handelend als gezagdrager over de Politie.
Wanneer de politie in de gemeente optreedt bij:
- Handhaving van de openbare orde
- Uitvoering van hulpverleningstaken
Wat als de schade ook op een andere verzekering verzekerd is?
De andere verzekering gaat voor.
- Wij betalen niet het eigen risico bij de nadere verzekering.
Wat is niet verzekerd?
- Werkgeversaansprakelijkheid.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. In geval van aantoonbare werkgeversaansprakelijkheid dient de polis dekking te bieden.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Voorwaarden

Vraag:

Verantwoordelijkheden en taken Burgemeester Brandweer
Inschrijver hanteert de volgende voorwaarden.

Burgemeester / Veiligheidsregio

Voor de burgemeester gelden de volgende voorwaarden:

Wie is ook verzekerd?

De burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's.

Wat als de burgemeester, handelend als gezagdrager over de Brandweer zoals vermeld in de Wet veiligheidsregio's, ook op een andere verzekering voor de schade verzekerd is. Of verzekerd had kunnen worden?

De andere verzekering gaat voor.

- Als de verzekerde daarop verzekerd is of verzekerd zou zijn als onze verzekering niet zou bestaan.
- Als de verzekerde daarop verzekerd had kunnen worden.
- Wij betalen wel de schade boven het verzekerde bedrag van de andere verzekering.
- Wij betalen niet uw eigen risico bij de andere verzekering.
- Wij betalen niet een door verzekerde gekozen eigen behoud.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. In geval van aantoonbare werkgeversaansprakelijkheid dient de polis dekking te bieden.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
6. voorwaarden

Vraag:

Zuivere vermogensschade

U vraagt om een clausuletekst voor vermogensschade. Dekking vermogensschade is in de productvoorwaarden geregeld. Wat wenst u hier te ontvangen?

Antwoord:

Niet akkoord. In geval van aantoonbare werkgeversaansprakelijkheid dient de polis dekking te bieden.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
6. voorwaarden

Vraag:

Inloop

Aanspraken die de gemeente ontvangt tijdens de looptijd van de nieuwe verzekering (via deze aanbesteding) zijn gedekt op de nieuwe verzekering, mits de aanspraak niet bekend was bij de gemeente en de schade is ontstaan in de overeengekomen inlooperperiode.

Aanspraken die ontvangen zijn vóór ingangsdatum van de nieuwe verzekering, of aanspraken die bekend waren of redelijkerwijs bekend konden zijn bij de gemeente vóór de ingangsdatum van de nieuwe verzekering, zijn dus niet gedekt. Deze aanspraken dienen gemeld te worden bij de vorige verzekeraar op basis van de uitloopregeling, of moeten als omstandigheid bij deze verzekeraar worden gemeld.

Wij gaan er van uit dat u dit als “naadloos” aansluiten op de voorgaande verzekering bedoelt. Wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
5. verzekerden

Vraag:

1.2.9 Onderwijs:

Wij gaan er van uit dat voor alle genoemde verzekerden geldt dat alle werkzaamheden gedaan worden voor een gemeentelijke school.

Wilt u dit bevestigen?

1.2.12:

deze dekking is alleen mogelijk voor zover er elders geen andere aansprakelijkheidsverzekering ten behoeve van verzekerden van kracht is (secundaire dekking). Wil u de aanvullende bepaling hierop aanpassen?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Programma van eisen – Perceel 3 Wijdmeren (Bijlage 1C)

Vraag:

Verzekeringstermijn

Looptijd

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden.

Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden is om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende

premievervaldatum.

Antwoord:

Dit is een gebruikelijke clausule. Wij gaan hiermee akkoord.

Percelen: P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Programma van eisen – Perceel 2 Huizen (Bijlage 1C)

Vraag:

Verzekeringstermijn

Looptijd

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden.

Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden is om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Dit is een gebruikelijke clausule. Wij gaan hiermee akkoord

Percelen: P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Programma van Eisen Perceel 1 Gooise Meren (Bijlage 1C)

Vraag:

Verzekeringstermijn

Ingangsdatum

U geeft aan dat de verzekering voor de gemeente Gooise Meren in moet gaan op 31 december 2021. Dit is niet gangbaar. Normaal gesproken gaat een verzekering in op 1 januari 2022. Uw huidige verzekering eindigt op 1 januari 2022. Dat betekent dat op 31 december 2021 2 verzekering gelden. Dit is niet wenselijk. Naast dat u dubbele premie betaalt, kan er discussie ontstaan over welke verzekering moet worden aangesproken bij schade op die datum.

Wilt u de ingangsdatum wijzigen naar 1 januari 2022? Zo nee, waarom niet?
Looptijd

Het is niet mogelijk een onopzegbaar contract voor een termijn van 3 jaar aan te bieden.

Als er ontwikkelingen zijn die voor ons een reden is om aanpassingen door te voeren, wensen wij een recht om aanpassingen te mogen doen.

Vanzelfsprekend wordt van dat recht alleen dan gebruik gemaakt als dat redelijk is. Wij houden rekening met uw belang.

Kunt u instemmen met onderstaande clausule?

Clausule meerjarig contract

De verzekering is aangegaan voor 3 jaar.

Zien wij in een verzekeringsjaar een totaal van betaalde en gereserveerde schadelast van meer dan 65% van de door ons verdiende premie?

Dan hebben wij het recht per premievervaldatum de voorwaarden en de premies van de verzekering te wijzigen.

Wij zullen dit uiterlijk 4 maanden voor de premievervaldatum aan u doorgeven.

U kunt de voorgestelde aanpassing binnen 2 maanden na bekendmaking weigeren. Op uw verzoek stoppen wij de overeenkomst per eerstkomende premievervaldatum.

Antwoord:

Wat u stelt klopt niet. De huidige polis kent een vervaldatum die op 31-12-2021 is gesteld. Het is essentieel dat de dekkingstermijnen aansluiten. De clausule meerjarig contract is akkoord.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Vraag 6 Sporthal

Vraag:

Door gemeente Gooise Meren is aangegeven dat zij niet akkoord gaan met de door ons vermelde dekking op de sporthallen. Graag vernemen wij een uitgebreide toelichting voor welke activiteiten anders dan sportactiviteiten de

sporthallen worden ingezet.

Antwoord:

Gooise Meren: De sporthallen worden gebruikt voor sportactiviteiten. Alleen worden een aantal sporthallen van de gemeente Gooise Meren tijdens de verkiezingstijd gebruikt als stemlokaal. Mocht een sporthal door een onvoorziene gebeurtenis ineens voor een andere doeleind moeten worden ingezet dan is dekking zeer gewenst zonder dit vooraf te moeten melden.

Wijdmeren: Gemeente Wijdmeren heeft 3 sporthallen, alleen in "Eikenrode" staat 2 man parttime personeel met een max. SV loon van 80.000 euro

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Vraag 17 vrijheid van leveringsvoorwaarden

Vraag:

U laat na onze vraag te beantwoorden waardoor onduidelijk blijft voor welk risico u dekking uitvraagt. Het staat u uiteraard vrij om u al dan niet te beroepen op aansprakelijkheid beperkende voorwaarden in een overeenkomst gesloten met een opdrachtnemer. Wij ontvangen wel graag van u bevestiging dat er geen dekking op de polis bestaat indien de gemeente een aanspraak voor schade ontvangt op grond van:

- a. een aansprakelijkheid verhogend beding in een overeenkomst.
- b. contractuele aansprakelijkheid in het geval het vermogensschade betreft.
- c. waarin vervanging, herstel of waardevermindering van een geleverd product of geleverde dienst, wordt geëist.

Indien deze uitsluitingen niet in de weg staan aan de dekking die u met deze eis uitvraagt, dan kunnen wij de door u gevraagde dekking bieden. Gelet op de vage formulering, die u ook weigert toe te lichten kunnen wij zelf niet vooraf bepalen voor welk risico u dekking wenst en of bovengenoemde bepalingen aan dekking in de weg staan . Graag vernemen wij dus van u het akkoord is dat bovengenoemde uitsluitingen onverminderd van kracht blijven. Zo dat niet het geval is zullen wij niet inschrijven. Gelet op de onduidelijkheid van de door u geformuleerde eis is voor ons namelijk niet in te schatten voor welk risico dekking wordt uitgevraagd.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Perceel : Gemeente Gooise Meren
P2 Perceel 2: Gemeente Huizen
P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Vraag 4 NvI1 - Wegenbeheer

Vraag:
Wijdmeren zou nog met een antwoord komen op vraag 4 NvI1.

Antwoord:
Zie de bijgevoegde bijlagen Programmaplan Wegen Begroting 2021 en Beheerplan Wegen 2020-2024 (meest actuele beheerplan).

Percelen: P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Vraag 5 NvI1 - VTA

Vraag:
Wijdmeren zou nog met een antwoord komen op vraag 5 NvI1.

Antwoord:
De gemeente maakt voor haar wettelijk voorgeschreven zorgplicht gebruik van de methodiek Boomveiligheidscontrole (BVC) conform het Handboek Bomen. Dit betekent dat in drie werkblokken in 3 jaren alle bomen cyclisch een BVC krijgen die digitaal wordt vastgelegd in het boombeheerprogramma Cobra KaartViewer. Elk jaar wordt het boomonderhoudsprogramma met het college besproken en openbaar gepubliceerd met behulp van een digitale kaart, inclusief de te kappen bomen. Een apart boombeheersplan naast het boombeleidsplan 2011-2035 is er niet.

Percelen: P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren
Beantwoord op: 30-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Vraag 7 NvI1 - Voetbalwedstrijden

Vraag:

Wijdmeren zou nog met een antwoord komen op vraag 7 NvI1.

Antwoord:

Wijdmeren: Er zijn geen stewards actief namens de gemeente Wijdmeren.

Percelen: P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Vraag 11 NvI1 - Niet werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Wijdmeren zou nog met een antwoord komen op vraag 11 NvI1.

Antwoord:

Verzekerden SV Loon Arbeidscontract (incl. gemeentesecretaris en Griffier, deze zijn ook in loondienst) : 11.600.000.

Verzekerden SV Loon College, B&W Raadsleden : 750.000

Verzekerden FTE Arbeidscontract (incl. gemeentesecretaris en Griffier, deze zijn ook in loondienst) : 162,33 FTE

Verzekerden Aantal Arbeidscontract (incl. gemeentesecretaris en Griffier, deze zijn ook in loondienst) : 186

Verzekerden College, B&W, Raadsleden, totaal aantal = 28

Percelen: P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Vraag 12 NvI1 - Werkgerelateerde ongevallen

Vraag:

Wijdmeren zou nog met een antwoord komen op vraag 12 NvI1.

Antwoord:

Verzekerden FTE Arbeidscontract (incl. gemeentesecretaris en Griffier, deze zijn ook in loondienst) : 166,48 FTE

Verzekerden Aantal Arbeidscontract (incl. gemeentesecretaris en Griffier, deze zijn ook in loondienst) : 194

Verzekerden College, B&W, Raadsleden, totaal aantal = 28

Percelen: P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op: 30-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Vraag 24 NvI1 - Programma van Eisen Verzekerden 1.2.12

Vraag:

Wijdmeren zou nog met een antwoord komen op vraag 24 NvI1.

Antwoord:

Er zijn bij de gemeente Wijdmeren geen rechtspersonen bekend waar in de vraag aan wordt gerefereerd.

Percelen:

P3 Perceel 3: Gemeente Wijdmeren

Beantwoord op:

30-11-2021

Label:

Inhoud